
 

 

 

                                                          

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 18 марта 2025 г. № 331 

  г. Россошь 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения – город 

Россошь от 10.11.2021 г. № 1014 «Об 

утверждении муниципальной программы 

городского поселения – город Россошь 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 

с решениями сессий Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 

19.12.2024 года №253 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» и от 19.12.2024 года №254 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 21.12.2023 года 

№204 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 

24.09.2021г. №844 «О внесении изменений в постановление администрации городского 

поселения город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город 

Россошь», распоряжением администрации городского поселения - город Россошь от 24.09.2021 

года №273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-

р), а так же в целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь от 

10.11.2021 г. № 1014 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения – 

город Россошь «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (в ред. 

от 25.10.2022г. №1169, от 20.02.2023 № 179, № 250 от 12.03.2024г.)  следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы  3 928,0 тыс. 

руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 

 

Год Всего  
Федеральный 

бюджет  

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

источники  

Всего 3 928,0 0,0 0,0 3 928,0 0,0 

2022 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0 



2 

 

муниципальной 

программы) 

 

2023 728,0 0,0 0,0 728,0 0,0 

2024 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0 

2025 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0 

2026 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0 

2027 430,0 0,0 0,0 430,0 0,0 
 

заменить на строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

программы) 

 

 Общий объем финансирования муниципальной программы  4 580,4 

тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 

 

Год Всего  

Федераль

ный 

бюджет  

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники  

Всего 4 580,4 0,0 0,0 4 580,4 0,0 

2022 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0 

2023 728,0 0,0 0,0 728,0 0,0 

2024    782,4 0,0 0,0 782,4 0,0 

2025 730,0 0,0 0,0 730,0 0,0 

2026 730,0 0,0 0,0 730,0 0,0 

2027 730,0 0,0 0,0 730,0 0,0 
 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика и противодействие преступности, 

терроризма, экстремизма и наркомании» строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

программы) 

 

 

 

 

Объем финансирования подпрограммы 1 «Профилактика и 

противодействие преступности, терроризма, экстремизма и 

наркомании» 250,0 тыс. руб., в том числе по источникам и годам 

финансирования: 

Год Всего Федеральный 

бюджет 

Област 

ной 

бюджет  

Местный 

бюджет  

Внебюд 

жетные 

источники 

Всего     250,0 0,0 0,0     250,0 0,0 

2022 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2023 125,0 0,0 0,0 125,0 0,0 

2024 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2025 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2026 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2027 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 
 

заменить на строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

 

Объем финансирования подпрограммы 1 «Профилактика и 

противодействие преступности, терроризма, экстремизма и наркомании» 

402,4 тыс. руб., в том числе по источникам и годам финансирования: 

Год Всего Федеральный 

бюджет 

Област 

ной 

бюджет  

Местный 

бюджет  

Внебюд 

жетные 

источники 

Всего 402,4 0,0 0,0 402,4 0,0 

2022  25,0 0,0 0,0  25,0 0,0 

2023 125,0 0,0 0,0 125,0 0,0 
 

 



3 

 

 

 

 

 

 

2024 177,4 0,0 0,0 177,4 0,0 

2025 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2026 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2027 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Создание комплексной автоматизированной системы 

«Безопасный город» строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

программы) 

 

 

 

 

Объем финансирования подпрограммы 2 «Создание комплексной 

автоматизированной системы «Безопасный город» 3 648,0 тыс. руб., в 

том числе по источникам и годам финансирования: 

Год Всего Федеральный 

бюджет 

Област 

ной 

бюджет  

Местный 

бюджет  

Внебюд 

жетные 

источники 

Всего 3 648,0 0,0 0,0 3 648,0 0,0 

2022 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 

2023 598,0 0,0 0,0 598,0 0,0 

2024 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2025 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2026 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2027 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 
 

заменить на строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы 2 «Создание комплексной 

автоматизированной системы «Безопасный город» 4 148,0 тыс. руб., в 

том числе по источникам и годам финансирования: 

Год Всего Федеральный 

бюджет 

Област 

ной 

бюджет  

Местный 

бюджет  

Внебюд 

жетные 

источники 

Всего 4 148,0 0,0 0,0 4 148,0 0,0 

2022 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 

2023 598,0 0,0 0,0 598,0 0,0 

2024 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2025 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0 

2026 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0 

2027 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0 
 

2. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить 

на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации городского  

поселения – город Россошь                                                                                            А.А.Губарьков  



4 

 
  

                

                                                 Приложение   

                                                 к постановлению администрации  

                                       городского поселения – город Россошь 

                     от 18 марта 2025 года № 331 

  

                                                                                                                                      «Приложение № 4  

                                                                                                                                                                                к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                             «Обеспечение общественного порядка       

                                                                                                                                                                                          и  противодействие преступности» 

    

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию  муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и  противодействие преступности» 

 

 

Статус 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы, 

подпро-

граммы 

основного 

меропри-

ятия  

Наименова-

ние 

ответствен-

ного 

исполните-

ля, исполни-

теля - 

главного 

распоряди-

теля средств 

бюджета  

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

(далее - 

ГРБС) 

Расходы бюджета, тыс. руб. * 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Всего 

2022 

год 

(первый 

год 

реализа

ции) 

2023 

год 

(второй 

год 

реализа

ции) 

2024 год                                 

(третий год реализации) 
2025 год 

(четвертый год реализации) 

2026 год 
(пятый 

год 

реализац

ии) 

2027 год 
(шестой 

год 

реализац

ии) 

всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния, 

предусмо

тренные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния, 

предусмо

тренные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

МУНИЦ

ИПАЛЬ-

НАЯ 

ПРОГРА

ММА 

Обеспечение 

общественно

го порядка и 

противодейст

вие   

преступности 

Всего 4 580,4 880,0 728,0 782,4 0,0 0,0 782,4 730,0 0,0 0,0 730,0 730,0 730,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

4 580,4 880,0 728,0 782,4 0,0 0,0 782,4 730,0 0,0 0,0 730,0 730,0 730,0 



5 

 
в том числе 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по ГО 

и защите от 

ЧС» 

4580,4 880,0 728,0 782,4 0,0 0,0 782,4 730,0 0,0 0,0 730,0 730,0 730,0 

Подпрог

рамма 1 

Профилактика 

и 

противодейств

ие 

преступности, 

терроризма, 

экстремизма и 

наркомании» 

Всего 
402,4 25,0 125,0 177,4 0,0 0,0 177,4 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

402,4 25,0 125,0 177,4 0,0 0,0 177,4 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 

в том числе 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по ГО 

и защите от 

ЧС» 

402,4 25,0 125,0 177,4 0,0 0,0 177,4 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 

Основно

е 

мероприя

тие 1.1 

Распростране

ние 

информацио

нно-

пропагандист

ского 

материала 

Всего 402,4 25,0 125,0 177,4 0,0 0,0 177,4 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

402,4 25,0 125,0 177,4 0,0 0,0 177,4 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 

в том числе 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по ГО 

и защите от 

ЧС» 

402,4 25,0 125,0 177,4 0,0 0,0 177,4 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 

Меропри

ятие 1.1.1 

Приобретение 

буклетов, 

брошюр, 

памяток 

Всего 
402,4 25,0 125,0 177,4 0,0 0,0 177,4 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

402,4 25,0 125,0 177,4 0,0 0,0 177,4 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 

в том числе: 

исполнитель:  

«Центр по ГО 

402,4 25,0 125,0 177,4 0,0 0,0 177,4 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 



6 

 
и защите от 

ЧС»  

Подпрог

рамма 2 

Создание 

комплексной 

автоматизиро

ванной  

системы 

«Безопасный 

город» 

Всего 4 148,0 850,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

4 148,0 850,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 

в том числе 

исполнитель:  

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой-

ство» 

4 148,0 850,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 

Основно

е 

мероприя

тие 2.1 

Создание 

автоматизи- 

рованной 

интегрирую-

щей  системы 

управления и 

сбора 

информации 

и 

автоматиче-

ского анализа 

большого 

объема 

информации  

Всего 4 148,0 850,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

4 148,0 850,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО 

и защите от 

ЧС» 

 

4 148,0 850,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 

Меропри

ятие2.1.1 

Приобрете-

ние и 

установка 

камер 

видеонаблю- 

дения 

Всего 4 148,0 850,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

4 148,0 850,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 

в том числе: 

исполнитель:  

«Центр по ГО 

и защите от 

ЧС» 

4 148,0 850,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 

Подпрог

рамма 3 

Повышение 

безопаснос-

ти дорожного 

движения 

Всего 30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 



7 

 

 

городского 

поселения – 

город 

Россошь» 

городского 

поселения – 

город Россошь 

в том числе 

исполнитель:  

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой-

ство» 

30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

Основно

е 

мероприя

тие 3.1 

Обеспече-

ние 

безопасно-го 

участия 

населения в 

дорожном 

движении 

Всего 30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО 

и защите от 

ЧС» 

 

30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

Меропри

ятие 3.1.1 

Приобретени

е буклетов, 

брошюр, 

памяток 

Всего 30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе: 

исполнитель:  

«Центр по ГО 

и защите от 

ЧС» 

30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 


